Er' Donatu in coment. la Terentiu (Phorm. I, 1. 2); *propter cognationem E et I literarum, non dubitaverunt antiqui et here et heri dicere, et mare et mari, et vespere et vesperi.*

De unde si in limbele neo-latine mai conservative, ital. si rom., adese ori ocurre E scurtu, unde latinii au I, pr. maistro it., maistru rom., lat. magister; — negru rom., nero it., lat. niger; -- judecu, judeci pl. rom., lat. judico, judices pl. etc.

f) Er' not'a cea mai caracteristica a limbei vulgari rustice, erá usulu vocalei u in locu de o, in care respectu limb'a nostra e mai conservativa, decâtu tote cele alalte neo-latine, cari pre-

ferescu pre o, si unde toti latinii au u, afora de unele dialecte mai menunte dein Itali'a, pr. celu neapolitanu etc.

Priscianu in Instit. (I, 6, 35): *Multa praeterea vetustissimi etiam in principalibus mutabant literis, — huminem pro hominem proferentes, funtes pro fontes, frundes pro frondes. unde Lucretius in I. libro: angustoque fretu rapidum mare dividit undis, pro fretu. idem in III. atque ea nimirum quaecumque Acherunte profundo, pro Acheronte. in eodem: Nec Tityon volucres ineunt Acherunte jacentem. Quae tamen a junioribus repudiata sunt, quasi rustico more dicta. —*

Asia si Charisiu (p. 105 ed. Putsch): *Frus, huius frundis, quod sic ab Ennio declinatum annal. lib. VII: Russescunt frundes; non frondes.*

De aci dicemu si noi munte, frunte, puncte etc. in locu de monte, fronte, ponte; precumu si frundie, nu frondie; bunu, lungu etc. De unde scaimbarea acestei vocali in o in silab'a un, dupa form'a clasica latina, si a' limbелору celoru alalte neo-latine, nu numai este inutile, ci chiaru anti-istorica, precum s'a observatu si mai susu (§. 147 not. 2).

g) De rusticitatea latina se tienea si absentia diftongiloru Æ si Œ in locu de E simplu.

T. Varro de limb'a lat. (VII, 96): *In plurimis verbis A ante E alii ponunt, alii non, ut quod partim dicunt sceptrum, partim scaeptrum; alii Plauti faeneratricem, alii feneratricem; sic faenisicia et fenisicia; ac rustici Pappum Mesium, non Maesium, a quo Lucilius scribit: Cecilius praetor ne rusticus fiat. — Adecu: ne rusticus Cecilius praetor fiat, in care versu Luciliu pre Ceciliu chiaru prein aceea-lu insemna de rusticu, ca-i scrie numele cu E simplu, er' nu cu Æ: Caecilius, cumu se scrie de regula.*

Unde e de observatu, ca in exemple produse de Varro, unele se scriu la clasici mai numai cu O e in locu de Ae, pr. foenus si foenum.

Totu acel'a (V, 97) scrie: *Ircus, quod Sabini fircus; quod illic fedus, in latio rure Edus, qui in urbe, ut in*